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[president wilson uvíCESI NA SIBIŘI CESKO-POLSK-
Ý Napjetí mezi Italy amaďarské vojsko Naprostý klid tán V KAPITOLU FRANCIE

NEJSOU SPOKOJE- - SPOR O UHELNA Jihoslovany vzrůstá
NI SE SITUACI POLE KARVINSKÁmusí opustit ú- - a pořádek pře- -

Panž lo prosince
— iTesiy

dent WiLsou vstoupil do i'raneouz-- l
4

1 aríž 14 prosince — Napjetl ského kapitolu v hod včera

zemí Slovenska vládá v Praze Polské legie z Ameriky mezi Italy a Jihoslovany pokra- - dopoledne Jeho příjezd do Pa- -

vyovciiujc puuny nnqUnvUwlr oken iuje a jedna událost po druhé je iíže oznámen byl mocnou salvou

přiostřuje Tyto události dozná- - dělostřeleckou jež byla vypálenanespokojenosti zení Slezska" ly ohlasu v nedávné niezispojene- - kú jeho poctě Obrovské zástupyČeskoslovenské vojsko Lidé radují se ze svobo
ke konferenci ve versaillich lidu shromáždily se k uvítání pre- - 1uneago lil ) prosince —vzdalo nejvyšší poctu dy ale při tom konají kde jak se vyrozumívá o věci sidenta Spojených Států který JZprávy docházející od americkýc!

Masarykovi Washington i) C 15 prosinciI 1 ! bylo promluveno mezi Clemen- - konal svoji cestu z nádraží do Mu- -povinnosti Korresponuentu ze Nuire nazna
— IMpcše z Amsterodamu došlá

čují že československá vojska je
HT 1 T v i těchto dnech naznačila že polsk

cenu-e- a Urlandou a mezi Ves- - ratova paláce ulicemi preplněný-niče- m

srbským vyslancem a ba- - mi jásajícím obecenstvem Město
ronem Sonninou Smlouva londýn- - je nádherně vyzdobeno k poctě a- -

Praha 14 prosince — Toto ví značnou ncspokojeiuvst se souwasningion u t„ 14 prosin
vojska z Francie jež většinouměsto středisko nové republikyce — Kabelová depeše ( eskoslo- - časnou situaci Především nedo 1' i inu ii i:i i I 11' izverbováua byla v Americe vydavenské Tiskové Kanceláře sdělu- - projevuje nové tuby a nové ob- - a umu uio kutou tiiiioKiovu- - mericKciio presiuema AiKuy vvedou poehopiti japonskou a a-

la se v těchto dnech na cestu ne odpírají uznati byla tajnou historii ani francouzskýmje: Právě v Paříži meškající pre- - chodní zájmy Obrozený lid chy menckou vyčkávací politiku Tá krá- -

vítěz f Iliavre do Kdanska aby po svém uouooou mezi Aiiírui irancu nu- - lum vracejícím se z bitevsident Československé republiky se oslaviti návrat presidenta pají ve tmách a to jenom přispívá
vylodění obsadila provincie Po kem a Italu Slíbilo se v m Ha- - hých nedostalo se tak okázaléhoT (1 Masaryk obdržel zprávu z Masaryka Nápisy jsou všude vy ku slvlíčenosti jejich ducha Vy

lii poskytnout! Trident Terst po- - uvítání pařížským lidem Počasízuau a Slezsko Poláci jak byloPraliy že maďarská vláda od ně- - věšeny: "Obchod jako obyčejně čkavací politika zřejmě je škod
jiz paznačeno činí si nároky na břeží Dalmácie od Zary k Trau bylo pro toto uvítání příznivéjaké doby postupně zabírala hon-- f

Iibo-l- i Kazdy večer je věnován ivou a připravuje Čechoslováky o
se všemi ostrovv a nristavv IWu vliwl lvhivelkou část pruského Slezska jevédským vojskem kraje sloven- - nějaké zvláštní vlastenecké zába- - trpělivost a ducha Korrespon

osazeno je Poláky Proti tomuské a vytlačovala stráže iež no- - vp a'e dny věnovány jsou novým lont Chicago Tribune Karel A Kjka Spalato Rayusa a Kotor lé město jakož i velké množství
býti ponechány Jihoslova- - hostů z venkova dostavilo se naeeske stran v není námitek Aleslány byly na SlovaČ k udržování politickým obchodním a vojen ekevnmn poslal z Omsku náslcdil

nuin lato smlouva nikdv nebv- -Poláci si činí nároky taktéž napořádku a k ochraně majetků V skym problémům jící depeši :

i zrušena a je doposud závaznou dentu největší renublikv světaněkterých místech došlo i ke sráž- - Doly a továrny pracují plnou "Tézal jsem se dnes admirála ltř'K0 K™re značnou me

pro! mocnosti které ji podepsaly jež tak šla-stn-
ě zasáhla v osudykáni při nichž tekla krev parou a každý pracuje přes sta Kolčaka no ieho mínění „hledně nm Je saeno roiaKy ale histon

výjimkou Jtuska nicméně není světové válkytvrzení Národní lialv odsuzující tK J(! Cisu zmi wsKosiovcnskycnPr Kramař ministerský před
rovenou dobu a také oslavuje přes
čas nicméně pod vším tím jsou ieho diktaturu Odnovčdčl- - "Z

v t't) krajině jsou rozsáhlá uhelseda Československé republiky
prostřednictvím československé

závaznou pro Srbsko kterému je- - Paříže 15 prosince — Obrov-j- í

text nebyl oznámen Smlouva ské zástupy lidu shromáždily se
lito se sráží se zásadou o sebe- - v okolí líois de Houlo-n- e stanie

tím ro rada mě kritisovala doka- -K' Mle ktř'rá dle (lávn'''cn zPť:Wdíkazy zdravého jádra a jarosti
což nedá se srovnati se stavem

který převládal v posledních ně

ila jasně že nerozumí nsveholo- -
£ nah'' ''vla zalJata polským vojho vyslance Dr Kornela Stodoly

poslal protest předsedovi uher
skem

í!i ruského lidu Hada nezahvvá
určení národů v několika bodech v očekávání příjezdu presidenta
Terst je italským městem leč je- - Spojených Státu Jakmile vykolika letechského ministerstva hraběti Karo i praktickou stránkou věci nýbrž Jedná sc o spor dosti vážný Hi no okolí je slovanské Jstne ma stoupil z vlaku mlel!Praha podobá se americkému theotisuje" — Přes situaci na tlyi-o- ale tento odbyl protest storická práva československého
silný počet slovanského obyvaměstu na dalekém západě jež vy jásot který nemohl nikoho ntyto frontě a vnitřní ruskou politi národa střetla se v něm s inipeprohlášením že dokud mírová

konference nerozhodne o hrani- -
telstva a v Dalmácii z celkovébudováno bylo přes noc na staro chat v pochybnostech o srdečnostiku jedna věc jež povzbuzuje vše rialistickou politikou Poláků kte ío počtu 6I!400 obyvatel Slovažitném evropském nodkladu zá- - uvítání velkého hosta Franciehny jest postup spojeneckýchcicu cesKosiovensKeno státu po-- ra zda se bytí nenasytnou a hrozí nu pocita se 61000 a Italů toliko President Wilson uvítán bvltud nemůže dovoliti aby českoslo- -

Ine-'kýi'- valů a gothických mostů

venské vojsko tvlo na '"'uherské" 'r6S vi""cí se řeku Američané
8000 Jediným městem italvojsk n hijeva a postup Denili

novy armády k tomuto městu (do
novými spory smírné urovnání o

tázek střední Evropy stížiti In presidentem Francie a paní Poin- -
ským na pobřeží Dalmácie je Za

jsou tu nulovaní v trvale odda care-ovo- u premiérem ( leineiieepůdě bytí jeho bylo oznámeno minul v perialistieká politika Poláků zavi ra Praví se že italská vojska přinosti Fotografie presidenta Wil- - auem André Tardicu-e- frana rovnez to ze noisevieiNa to Dr Kramář obrátil se na nila vážné spory v Haliči o nichž
dostává se nám jednostranných

sona stojí podle fotografie Masa obsazování Istrie a Dalmácie shle
dala cítění obyvatelstva silně ne

maj( rostoucí zmatky ve vnitřnípresidenta T O Masarjka prá couzským nejvyšším komisařem
ve Spojených Státech jakož i jirykovy v mnohých obchodních Rusku A přece ani Kusové ani to jest s polského stanoviska nsa piitelské a v několika případechi ivýkladech nými úředníky' ani spojenci nemonou pocno-- 1

ných toliko zpráv Těšínsko s u došlo dokonce i ku srážkám Ji- -

vě přibyvšího do Francie alty u

spojeneckých vlád rázně proti
nemístnému a podmínkám přímě-

ří odporujícímu počínání Maďa- -

Nově přibylý Američan sice ne inu amcncKou a japonsKou polin- - helnou pánví 'Karvínskou musí pa Po formalitách uvítání presi- -oslované i Italové činí si náro
ní s to rozuměli nriiemne reci h- - nu na miSKii Soy předešlo se třít i k československému státu a y na Rjeku na základě princi- - dent vstoupil do kočáru s presi- -- - I i I a I i "I I

zmatkům a snad i knsi zda se b- - hni rov v kone-e- s lmno-hvh- talíorú zakročil President Masarvk u UiC 11U vsune jaKmue zvi o
pu národnostního ale statistika "''ntein Poincare-e- Paní Wil- -- = ~ 1 r -

ti nutným pro americkou vláduosohně o této záležitosti pojednal 'Jl° Vmtmťi se usmívá a klo
c-- iníiiíLfíh-- ninn:x„:a _i„x: lílí Je yňe nřekvarmiw-- í nnčpt n

ukazuje že větší počet obyvatel- - Uonová se sloěnou Margaret Wil- -vé uspořádání učiní Z Evropy o

této záležitosti dochází z českoslo

venských kruhů následující zprá

stva je slovanského původu Jest sonovou dcerou presidenta a pa- -
iostí Stef Pichonem a výsledek Sob' které nuví Anglicky kte i t w i v lc i_: ic i

aby oznámila definitivně jaké
má zde Češi měli by býli

úředně a hned uvědomění co A

merika hodlá podniknouti proto

ío jeruny přistav Který možno i omcare-ovo- u

naiezaiy sc v
va ostihnouti z Bělehradu po želez- - následujícím kočáře Družina o- -

tolio byl že francouzská vláda ro"žto řeč jak skromně doznáva-dal- a

rozkaz nejvyŽšímu veliteli & naučili se doma od přátel

posádky v Budapešti
ří

Ii
ve Spojených Státech

hici Ivon tudiz přirozenou pn- - aenraia se nined do Muratova pa- -Poláci na schůzích a v projevech
morskou bránu pro Jugoslávii — mee na Rue de Moneeau kde pre-

že tento oklad nejen že je zbavu-

je odvahy nýbrž i škodí jejichaby podal maďarskému niinister- - den kdy americký korres
1 ' '1 1 I - 1 i - 1 v v v

talskému stanovisku je obtížno siIent bude bydleti io celou dobu
postavenísKcinu pie(iseiovi notu v tom ponuem pnoyi o o města rozunicti Ma-- h v úmyslu Itálie svého pobytu y Paříži

í

'
"VT!

1

svých — a nyní i Kolo Polské —

prohlašují že východní část naše-

ho Slezska Těšínsko přičtena má

býti k polskému státu až po řeku

Ostravici To znamená že by

smyslu že československý stát byl pokus o vyvolání bouří Něm Dovídám se že dva čeští gene trviti na smlouvě londýíiské proč Cesta z nádraží k Muratovu pa- -rálové dostali úřední sdělení žeuznaný spojeneckými mocnostmi ti kten zrejnie ctiteli postrasiti zaujímá Jerst a huhlán které ne- -
má plné právo obsadili všechnoKwhy a příměti je aby vzdali se

jsou v ní pojaty? Ma-l- i v úmyslu
které poskytlo presidentovi obe-vojske-

po celé délce Uvítání

lo státního depurtmeutu byla za-

dána zpráva držet i se a írencrálslovenské území Uherska poně- - nároku na uzeuií jež náleží k chtěli celé Těšínsko i s uhelnou

pánví karvínskou Tím by hra íteré poskytlo ipresidentíAi obevaiw icjuo pozauaveK je toucast- - iionjiriuu česnému Krai-v- -

ničil polský stát přímo s Moravou

píijmouti rozhodnutí plebiseitu
není třeba vojenské okkupace

krajin Má-l- i pak v úmyslu
přijmouti opravu smlouvy lon- -

icenstvo bylo nadšené a srdečnékou podmínek příměří st ví ale je nyní osazeno Němci

línibČ Karolvi rna nvu ihned Ae I)adesít b'l 0'ble za- - totiž s Moravskou Ostravou Mist-ke- m

Frýdlandem a krajinou při
odpověděl že vláda pod tiďkeiQ o- - a 0'J('1(J šel dále jako oby ýuské a hledati náhradu v Malé Německo utvoří ar- -'
Kolnosti nařídila abv nrovedena LC11C " ' ' r Radhošti Tak byli bychom v

Jablunkovském pohoří odříznuti
Asii narazí na řecké tužbv Ve

- jr

Gajda a Cesi v Jckutěrinburku V-
ykládali 'si to jako znamení že Spo-

jené sjtáty pošlou vojsko admirá-

lu KolČákovi bylo úředně sděleno
že naše vojska poslána nebudou
ale časopisy nesmí o tom nic psá-!- t

— Zatím rozšiřují se nemožné

zprávy v tisku jako že (i00000

je posíláno do Ameriky

přes Sibiř Včera přijel první a--

mádu socialistickoubyla potřebná opatření jaká se Ijmokratická myšlenka zdá se
pojení s tím dlužno poznamená- -

na lesinsku od uherských hlova- -

žádají a že vojsko maďarské ze 111 venee sunou Mezi nej- - že premiér Venizelos nedávno
ků k nimž vede železnice přes Ja- -

slovenských krajů odtáhne ale žel řfaEíngJ5í a MejzdvořilejSí lidi pa- - Amsterodam 13 prosince —učinil návštěvu v Londýně spolublunkov Netřeba vyličovati dozároveň nrotestuie nrofi takové-t- n zřízenci v hotelích a restau- - Kancléř Ebert rozhodl se utvoři- -se srbským vyslancem a to vede
sah toho zvláště v ohledu hospo- -

domněnce že Srbsko a Keckoi mu vysvětlování podmínek pří--
ranteeh kteří hrdě prohlašují:

měří Zároveň maďarská vláda "Konečně můžeme mluviti svým
ářském Roztržena by byla tak- -

ti socialistickou armádu jež by-

la by protiváhou branné sílymaji v úmyslu stati svorné proti
skou armádu ale pro uprchlíky r1"03' 5 let pojí talii viéto věci Jako jediné Spartakovy skupiny Výkonný vývydala prohlášení že nikomu ne-

chce u piráti jeho práva
Těšínsko s českými zeměmi Ztra

vlastním jazykem Dříve každý
kdo mluvil jinak než německy
vystavoval se nebezpečí zatčení"

nepřivezeno nic Na vlaku bylo nuiznc řešeni navrhuje se aby o- - "or (lenlKl a vojaKu vložil svr- -
'3 cen by byl kraj Bezruěfiv Stáno

jě strany učinily ústupky Jiho- - T0Van0li Hutontu na vládu kan- -v
1)Washington

(" — Kabelo'
(' 14 prosin-peí- c

Oskoslo- -

visko naší větve slezské jest známo
v této věci Poláci praví že chtě

ované mají Italům (''''ie Kberta dle depeší sem do-

vést a Istrii vvměuou za Zaru šlých libert jak se za to má o- -Úloha Ruska ve
jí s námi žiti v přátelství jako s

1000 sweatrň a rovněž tolik párů
ponožek Červený kříž rozhodu-

je zda by to neničlo býti dáno

spíše opuštěnému lidu který po-

třebuje všeho potřebného velice v

této době kdy je 20 až '10 stíiptui

pod nulou Ale po třech měsících

voiiské TíSakvc kanceti'ře sdělu-

je: Za okázal slavnosti konal T

'í Masaryl: president Českoslo

Preuiier Orhnido jak se praví je patřen byl dostatečnou autoritou

pro nějaké takové uspořádání a- - abv byl s to potlaěiti Spartakov-- '
jinými národy ale chtějí pro sebeválce zapomenuta

Paříž lo prosince — Úloha
: --i

Těšínsko Spor tento bude patrně e zuhraniční ministr Sonnino se kteří přepadají straže a shro- -
kterou Rusko hrálo ve válce v žávenské republiky úřední přehlíd rozřešen na mezinárodni mirovcí 4

proti tomu haí Za celou touto ma-- t ují zbraně Dělnické a vojen- -
ku československé armády na při- - jmu spojenců zdá se býti zapomc-- íoníereuci kde uplatní se všelik'

je to první skutečná zásilka která uciiiází jsou základně sc siřet ují-- "ke ''"dy ztrácejí na popularitědě francouzské ve dnech 8 a 9 nula Než vypadlo z války Ku- - ináleži- -
še sem dostalM h obvvHtelstvo tJtlflVV ici uluví Pr0 I'' ei stanoviska jednota rrmi '"' zviasie pak v Jlaninurku
„„i uÁui tost Těšínská k ěeskýui zemím Ne- -

Jihoslovanú tvoří řtát o 12000- - kde poměry jsou velice vážné —
prosince v Paříži Velkolepé této sko mělo ztráty dvakráte tak

slavnosti súčastnili se ké jako všichni spojenci dohroma-všichn- i

čelnější vojenští a civilní dy Hned na počátku války od- -
J u im™ nw wuuvai Jtubvlo z Ameriky slíbeno - 000 duší zdravého energického a Občané se vyzbrojují na vlastní

íostranue o teto palčivé otázce
po lepším životě toužícího lidu s obranu Jediné maso jež možno

I ri'„_ 11 i'hodnostáři francouzští jakož i vazný ruský vpád do východního tnu" vau woltivut-- i diivkkn 'Jiu"t l jsou důležitými' dosud nevyvinutými zakoupiti v Hamburku je maso
diplomatičtí zástupci spojenec- - Pruska který stál životy ]800W

ož je škollivá pro ně politika- - - JBVT" T 1 ~ — Slované jsou ochotni koňské Depeše z Mnichova sdé- -1 kýh vlád
'

Kusů zimčné přispěl k záchrano
ktPr:1 oUrá liiti TVeLfirn i Tin- - l J"" upiouu rovno

Diplomatický štáb čcskoslovcn- - francouzské armády jez jinak v
1 nrá vriímt i!

podrobili se rozhodnutí plebisci- - 'iU' že vojsko o jehož politické
tu v krajinách o které vede se příslušnosti nečiní se zmínkaiim Silnili iirndnt Irriiliv vp i 1 i

ve hiezsKu a trváme na m i v cc
že zájem spojenců soustředěn je spor a žádají přísné zachování a- - svrhlo dělnickou a vojenskou ra- -

ský v '"elf s ministrem zahranič- - mohla býti zničena A tím svět

nich náležitostí Dr Eduardem uchráněn byl německého panství
Benešem tvořil čestný doprovod f'o dva roky Rusko pomáhalo v

skoslovenském státě Pokud jde iiicrických prineiníi du v tomto městě Depeše sdělu- -na hvropu xustava tu nicméně ne
I i i 11 l i :i

rozícšftuá otázka která neměla by
" lUH ™ jnonasm také že Spartakovcj zmocnili

presidentu Masarykovi který s ničení rakouských německých a
kata ' 1 zasiuI'''' poisii z icbýti zanedbávána aby byla se čtvrcen casomsu v Almchfivp

siusKH na cesKo-tioisK- e sennzi v
'hilip Scheidemaiin clen němecstrofa odvrácena"

Polské Ostravě že věci národní a kého kabinetu nrohlásil že Ke

Američan jedním z

německých vůdců

radostným úsměvem v tváři a s tureckých armád Ofensiva

hlavou zdravil nadíe- - nerála Urusilova zabránila neběž-

ně a hrdé defilující čcskoslovcn- - pečnému útoku Rakušanů na Ita-sk- é

vojsko Přehlídku řídil veli- - ly Jíu-sTc- generální štáb měl

tel první československé brigády značný smysl pro jednoiu vojen-Philipp- e

Naši hrdinové vítali ské akce spojenců a několikráte

politické se rozhodnou vj'raze a

ve Varšavě jinak že chtějí s námi

-

vzdá úřadu ncustaiie-l- í agitace
vyzbrojených těles Zprávy z !""

Německo stane se

velkou demokracií společné i hospodářsky postupo znycli míst naznačují že polní
maršálek von Jlindcnburg může

vat Utvořena nyní také Nár Ra
objevení se presidenta na vojen- - v hodině velkého nebezpečí při- - Jest- - da polská na TéšínskuMnichov 15 prosince se pokusní o reakcionarskv nreském cvičišti s velkým jásotem nesl velké oběti zahájením ofensi-v- y

na východ frontě Nyní Rusko
vrat

spustilaCtskoslovcnská hudba

hymnu "Hej Slované!'

Rerlíii 13 prosince — Vinici

při zatčení výkonného výboru vo-

jenské dělnické rady dle ozná-

mení právě vydaného byli Wil-lia-

1 Martin a dva němečtí dů-

stojníci jménem von Rhcitbahr
i Matuschka Mariin který jest
znám jako Američan žije v JW- -

po té
Dva ruští generá

lové popraveni

lize demokracie rozšíří se na vše-

chny třídy což jHvažuji za silně
možné Německo tane se nejde-iiiokratiétéj-

zemí na světě" dle

prohlášeni Kurt Eisnera bavor-

ského premiéra v řeci ku ameri-

ckému korrespondí-nt- u

Bavorský
vůdce je idealistou a to je mu vy-

týkáno jeho odpůrci kteří pova-

žují jej za nepraktického snílka
Jeho stoupenci jsou však toho ná-

hledu že je jedním z nejpozoru-hodnějšíc- h

mužů Německa

une od počátku války a je zakla- - Stockholm II prosince — Gc- -

Němci vyklidili

přístav Oděsu

Londýn 15 prosince — Odcsa

hlavní ruský přístav při ťernéin
moři je rychle vyklizován Něm-

ci dle úředního oznámení jež zí-

skáno bylo z Berlína Francouz-
ští mariňáci zaujali Oděsu a do-

stalo se jim Rrdeéného uvítání

daíclem tak sváné "Ligy Prav- - in rálové Rcssky 'a Dimitrijev od

dy" Vydávaje se za Američana Iývalé ruské armdv bvlí zastře- -

Martin dne 4 července roku 1915 lem ha rozkaí sovétu v

Ioložil věnec v kterém nalézala Prapragoraki dle úředního ukra
e americká viajKa v smuiecnj on jiimKuo

i ziskaneno mu i}

rubě na pomník Bedřicha Velké- - z Petrohradu Jjývalý ministr
ho James W (Jerard-tehd- ame- - (Iw lioda 'i dopravnictví Bu- - hlov

je zdrceno pokořeno a hladoví
Q-v- Kte tisíc ruských zajatců pro-

puštěno bylo z Německa do Fran-ei- e

Jejich stav je politování hod-

ný Lidé vracející se z Ruska

oznamují že bladověuí v této ze

mi je všeobecné Žádné potravi-

ny nemohou dostihnouti
v krajinách bolševiky koutrolova

ných Praví se že bohíevicí mají
armádu mezi mm až 400000

mužů jež řízena je německými

dňstojníky Olx:hoduíci rleří
vrátili bc v minulých dnwh z Ku

ska íidělují že bolševici vládnou

terrorem Vylodění anglického
vojska y Pobaltí a francouzského
v černo-moř- í nasvědčuje tomu
ž spojenci se chystají co nejdřív
zakročiti rázné v žajiou pďádku
v Rujíkn řpojen' í Dmí zapomí-

nají aa fclužby které Kasko jím
prokázalo a hium pomoci mu y

uryci

TJarseiIIaisu

Po přehlídce president Masa-

ryk v krátké řeči děkoval hrdin-

skému vojsku za to že tužby ná-

roda československého svými těž-

kými nicméně slavnými obětuji

pomohlo uskutečuiti Bez těch

skvělých činů kterými českoslo-

venští vojáci se představili světu
svoboda by e těžko byla dobýva-

la A proto jako president vy-

slovil jim jménem čeukosloven-skrli-

národa neskonalé díky
ÍVlá armáda po té zahřmela

a zpívala národní písně Vo-

jáci již v urputném boji nepř-

ítelem nezaleklí se ničeho a ne-

dělali si ničeho ani z těžkých ran

na léto slavnosti ronili slzy — 0-it- a

byly to slzy veliké riostj
nad tím že s proidentfEi Mab-ryke-

pri ncjblízfcí příležitosti
vrátí je 4 vhizé

rický vyslanec v perlině přiměl i - wii i miti iif ii:iai
Chřipka vyžádala
si 1 7000 obětí v ar-

mádě americké

nunnr na n'i iiitty iiyi
liíelem ruských vojsk v Revernú-- i

Polsku Ocierá' Radko Dimitri-

jev je Pulhř i' a lirjl důležitou rol-l- i

v bulharské kampani proti Tu- -

řecku v ro JíiPJ Vstoupil do ru-4:- é

armády v srpau roku 1911 a

Obchod s Ruskem
bude obnoven

Washington D C ló prosince
Vlány k obnovení obchodu h část-

mi Ruska a Fiaska byly částečně

naznačeny oznámením: válečné ob-

chodní rady jež hdělila že budou

uváženy žádosti o líceuse k pří-

vozu iřUných potřeb hlavně pla-

tiny kozí paliva síry a různých

autority aby odstranily vénjM'

pohroziv že odstraní jej sám ne
Iudc-l- i žádosti j-- ho vyhověno —

Později Martin byl donucen při-piisti-

že je německým podda-

ným" Spojil se s imperialisty a

způsobil značné potíže německé-

mu zahraničnímu ministerstvu

které nemohlo jej odntraniti

těšil ochraně vženeme

cjrrt vojcuíké straay

Washington D (' 13 prosin-
ce — Sedmnáct tisíc úmrtí ná-

sledkem ípanélsM chřipky % #J£-25- 7

připadl této nemoci bylo
armádnírjii tábory v Spo

jených fctátech ní do 1 jroisúe

vi-fc- l ruský-- a sborům které zmo-- i

nily s PiVryílu Později byl ve-

litelem ruhiycli vojsk iia froaté

fi'ř

' ' 'ti- -


